

Ändringar och kompletteringar av R Brpr SSRS av år 1955

Ändringar och kompletteringar är angivna genom understruken text.

Från april 1957 gäller följande ändringar: Kap II, mom 5; kap III: rubrik och inledning samt mom 3 ävensom till kapitlet fogad Anmärkning.

För kap II, mom 21, angiven textändring är identisk med motsvarande bestämmelser i reglerna av år 1952, vilka bestämmelser alltsedan dess tillämpats.

Från april 1958 gäller övriga ändringar.

Kap II, mom 5. Grupp och klassindelning. Riksprov och SM (Sid 10)

Proven äger rum grupp- och klassvis i överensstämmelse med för respektive grupp och klass gällande provningsregler.

Grupperna är:

1. Lukt-, hörsel- och karaktärsprov
(Mom 5 i övrigt oförändrat)

Kap II, mom 6. Fordringar för deltagande i resp. grupper o klasser m m (Sid 10)

I *grupp 1* provas hund, som förvärvat uppflyttningspoäng från appellklass till nybörjarklass.

I *grupp 2* — appellklass (akl) — äger hund, som fyllt 10 månader, delta intill dess den blivit uppflyttad till nybörjarklass, dock att hund alltid skall tävla i grupp 2 intill 18 månaders ålder. Hund, som fyllt 18 månader och som erhållit uppflyttningspoäng till nybörjarklass, äger

icke vidare tävla i appellklass och hänföres till nybörjarklass först sedan den fullgjort godkända prov i grupp 1.

För deltagande i nybörjarklass erfordras, dels att hund uppflyttas från appellklass samt uppnått 18 månaders ålder, dels ock att den vid ett och samma tillfälle fullgjort godkända prov i grupp 1.

För deltagande i *högre klass* respektive *segrarklass* erfordras att hund uppnått för sådan uppflyttning erforderligt poängtal i närmast lägre klass inom den grupp uppflyttningen avser samt att tre månader förflutit sedan så skett. Efter utgången karenstid av tre månader sker uppflyttning automatiskt.

Berättigad att deltaga etc (= förutvarande text).

Kap II, mom 19. Minimifordringar (Sid 15)

(Vad avser appellklass har delvis kravet på viss poängsumma i specialprov för godkännande *slopats* och dels det erforderliga poängtalet i specialprov för uppflyttning ändrats att gälla *lägst 25 poäng i spårprov*).

Den till mom 19 hörande tabellen ändras sålunda i vad avser appellklassen enligt följande:

<i>Godkännande</i>	160
därav i specialprov	—
<i>Uppflyttning</i>	224
därav i specialprov	<u>25</u>

Kap II, mom 20. Klassplacering av hund, som efter uppflyttning ej under loppet av två år godkänts i prov (Sid 16)

Hund, som i en grupp erhållit uppflyttning till högre klass eller segrarklass men inom ifrågavarande grupp under de efter uppflyttningen närmast följande två kalenderåren ej uppnått godkänt resultat, skall vid kommande prov i gruppen tävla i samma klass som före uppflyttningen.

Kap II, mom 21. Klassplacering av hund med armécertifikat (Sid 16)

Hund med armécertifikat såsom skyddshund och patrullhund äger omedelbart deltaga i högre klass i respektive skyddshundgrupp och spårhundgrupp. Hund med armécertifikat såsom bevakningshund äger omedelbart deltaga i nybörjarklass oberoende av grupp.

Kap III

Kapitelrubrik (Sid 18):

Lukt-, hörsel- och karaktärsprov.

Kapitlets inledning (sid 18) ändras sålunda:

Lukt-, hörsel- och karaktärsprov skall avläggas under en och samma dag. Alla proven måste godkännas vid samma provtillfälle. Underkännes hund i något av proven, måste den vid annat tillfälle provas i alla tre proven.

Kapitlet tillföres följande nya moment (efter sid 22); jmf. förutvarande regel Kap V A 10:

3. Karaktärsprov (Uppträdande vid överraskande moment och skottlossning)

Hunden skall utsättas för överraskande och i viss mån skrämmande inverkningar, som bör variera allt efter omständigheterna. Skottlossning bör ej ske på närmare avstånd än 10 m. Hunden, som skall vara okopplad, bör förhålla sig relativt oberörd och får ej visa skotträdsla, bitskhet eller göra flyktförsök.

Provet bedömes såsom "godkänt" eller "icke godkänt".

Till kap III fogas vidare följande:

Anmärkning

Enär i kap. III upptagna prov är engångsprov men desamma ur såväl avels- som militär synpunkt måste tillmätas stor betydelse, skall bedömningen av ifrågavarande prov ske med iakttagande av synnerlig noggrannhet. I tveksamma fall bör dessa prov hellre underkännas än godkännas.

Kap V, mom 9. Spårning (Sid 36)

Efter anvisning av tävlingsledaren går föraren eller av denne utsedd person etc (= förutvarande text)

Kap V, mom 10. Karaktärsprov (Sid 37)

Utgår.

Anvisningar, kap V A: Karaktärsprov

Vad här säges hänföres numera till kap III, mom 3.